
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.389 27 de janeiro de 2021 Página 65

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convocamos APARECIDA FEITOSA DE OLIVEIRA– CPF n.778.248.731-53, a comparecer na Superintendência 
de Gestão de Pessoas/SUGESP/ SED, desta Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul, no Parque 
dos Poderes, Bloco V, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da publicação deste Edital, no horário 
das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min, para tratar de assunto de seu interesse (processo 
29/006.712/2018).

Campo Grande, 26 de janeiro de 2021.

Welington Fernando Modesto da Silva
Superintendente de Gestão de Pessoas/SUGESP/SED

Secretaria de Estado de Saúde

RESOLUÇÃO “P” SES N. 29, DE 22 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria GM/MS 
n. 1554/2013, Capítulo II, seção II e III, resolve:

DESIGNAR os servidores relacionados abaixo para desempenhar a função de Avaliador e Autorizador na 
Casa da Saúde - Coordenadoria de Assistência Farmacêutica Especializada, a contar da data da publicação:

Nome Formação acadêmica Registro Profissional
Maria Aparecida Alves Matos Farmacêutico-Bioquímico CRF/MS 1017

Rejane Kodjaoglanian Cardoso Enfermeiro COREN/MS 147401

GERALDO RESENDE PEREIRA
Secretário de Estado de Saúde

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, 
Produção e Agricultura Familiar

RESOLUÇÃO "P" SEMAGRO n° 010, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, no exercício da competência 
que lhe confere a Resolução “P” SEMAGRO N. 714, de 18 de setembro de 2020,

R E S O L V E:

DESIGNAR a servidora abaixo relacionada, para acompanhar e fiscalizar a execução do Convênio a ser celebrado 
por esta Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar e 
o Município de PONTA PORÃ/MS, em conformidade com a Resolução TCE/MS n. 88/2018.

PROCESSO DESCRIÇÃO DO PROJETO FISCAL
CONVÊNIO

MATRICULA

71/000.369/2020 Ampliação da sede operacional do Núcleo de 
Produção Tecnológica e Criativa Fronteiriça -  
NUPROTEC/Parque Tecnológico Internacional – 
PTIN em Município de PONTA PORÃ/MS

THAIS FERNANDA 
SILVA GUIMARAES

478684021

Campo Grande, 26 de janeiro de 2021.

EDSON MILTON GENOVA
Superintendente de Administração,

Orçamento e Finanças 

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 009, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto 
nº12.107, de 24 de maio de 2006; 

Considerando o teor da CI nº111/2021/DAUR/SEJUSP datado de 25 de janeiro de 2021, protocolizada sob 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.389 27 de janeiro de 2021 Página 66

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

o nº 2021/010, em 25 de janeiro de 2021,

RESOLVE:

Revogar a contar da publicação deste ato, a PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 015, DE 08 DE FEVEREIRO 
DE 2019, publicada no Diário Oficial do Estado n.9.840, de 08 de fevereiro de 2019, pág.26, que designou o 
servidor PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA, Perito Criminal, Classe Especial, prontuário nº47669022, POC 311, 
Código 27015, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para responder, sem prejuízo 
de suas funções habituais, pela função de Chefe da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Três Lagoas/
URPI/DAUR/MS, desta Coordenadoria-Geral de Perícias.

Campo Grande, 25 de janeiro de 2021.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 010, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005; 

Considerando o teor da CI nº111/2021/DAUR/SEJUSP datado de 25 de janeiro de 2021, protocolizada sob 
o nº 2021/010, em 25 de janeiro de 2021,

RESOLVE:

Designar, o servidor MILTON CÉSAR FÚRIO, Perito Criminal, Primeira Classe, prontuário nº 62560211, 
POC 311, Código 27015, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para responder, sem 
prejuízo de suas funções habituais, pela função de Chefe da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Três 
Lagoas/URPI/DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral de Perícias, com efeitos a contar da publicação deste ato.

Campo Grande, 25 de janeiro de 2021.

Glória Setsuko Suzuki
 Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 011, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto 
nº12.107, de 24 de maio de 2006; 

Considerando o teor da CI nº111/2021/DAUR/SEJUSP datado de 25 de janeiro de 2021, protocolizada sob 
o nº 2021/010, em 25 de janeiro de 2021,

RESOLVE:

Revogar a contar da publicação deste ato, a PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 025, DE 03 DE ABRIL DE 
2020, publicada no Diário Oficial do Estado n.10.143, de 03 de abril de 2020, pág.135, que designou o servidor 
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA, Perito Criminal, Classe Especial, prontuário nº 47669022, POC 311, Código 
27015, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para responder, sem prejuízo de suas 
funções habituais, pela função de Chefe do Núcleo Regional de Criminalística de Três Lagoas/URPI/TL/DAUR/MS, 
desta Coordenadoria-Geral de Perícias.

Campo Grande, 25 de janeiro de 2021.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias


